
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 142 del 22/10/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ADESIONE ACCORDO DI PROGRAMMA SULLA QUALITA' DELL'ARIA 2009-2010.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì ventidue del mese di Ottobre alle ore 17:40 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO la delibera di Giunta Provinciale  n. 802 del 08.10.2009 di “approvazione accordo di 
programma sulla qualità dell'aria 2009-2010 da stipularsi con la Regione Emila-Romagna, le 
Province, i Comuni capoluogo, i Comuni con più di 50.000 abitanti” in cui si propone l'estensione 
della stipula dell'accordo anche ai comuni rientranti nella “Zona A”;

CONSIDERATO che in data 15 settembre 2009 è stato sottoscritto dalla Regione 
Emilia-Romagna, le Province, i Comuni Capoluogo e i Comuni superiori a 50.000 abitanti 
l'Accordo di Programma sulla Qualità dell'Aria 2009-2010;

CHE l'art. 6 del suddetto accordo conferma e rafforza lo strumento della Conferenza dei Sindaci 
costituita dalla Provincia, Comune capoluogo e Comuni di area vasta con il compito di pervenire 
ad intese attuative dello stesso  così da facilitare ed armonizzare la gestione degli interventi sulla 
mobilità e delle relative aree di influenza al fine di tutelare la salute ed arrecare il minor disagio 
possibile ai cittadini;

CHE il comune di Torrile è classificato (delibera di Consiglio Provinciale n. 15/2004) “Comune di 
area vasta”;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole 
del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e che non si richiede il parere del 
responsabile di ragioneria in quanto il presente atto non ha rilevanza contabile;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'ordinanza 
del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

Di aderire all'Accordo di Programma sulla qualità dell'aria 2009-2010 stipulato in data 15.10.2009 
dalla Regione Emilia-Romagna, le Province, i Comuni Capoluogo e i Comuni superiori a 50.000 
abitanti allegato come parte integrante al presente atto.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.
_______________________________________________________________________________________
_

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 27/10/2009 fino al 11/11/2009.

Addì 27/10/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 27/10/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 06/11/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 27/10/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

